1

2024年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社サインド

代表者名 代表取締役社長 奥脇 隆司

 （コード番号：4256 東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長兼管理部長 高橋 直也

 （TEL．03－6277－2658）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年

５月 15日に公表した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の通期連結業績予想を修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

１．2024年３月期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高

E B I T D A 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,948

百万円

462

百万円

145

百万円

136

百万円

1

円 銭

0.17

今回修正予想（Ｂ） 1,948 469 152 144 20 3.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 7 7 8 19 －

増 減 率（ ％ ） － 1.5% 4.8% 5.9% 1900.0% －

（参考）前期連結実績

（2 0 2 3 年３月期）
1,303 368 359 348 233 40.21

（注）EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

なお、2023年３月期はのれん償却費の発生がないため EBITDAの算出には含まれておりません。

２．修正の理由

 売上高につきましては、グループ全体で堅調に推移しており前回予想を据え置いております。

 EBITDA、営業利益、経常利益につきましては、人件費や通信費などのコストが当初想定を下回る見込みであ

ることから上方修正いたしました。

 親会社株主に帰属する当期純利益については上記の各段階利益の上方修正に加え、前回予想の公表時には未

確定であったパシフィックポーター株式会社の子会社化についての暫定的な会計処理の確定に伴う税効果によ

る影響等を精査し、当初想定との差異を修正しております。

（注）上記予想は現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであり、実際の業績等は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上